
ARCA NORD SALENTO 

già I.A.C.P. per la Provincia di Brindisi 

Via Casimiro, 27 – 72100 Brindisi – P.IVA 00061820742  

              Tel. 0831/225711 – Fax 0831/597852 – pec: info@pec.iacpbrindisi.it 

******************* 

Prot. n.    10953                                                                                   Brindisi, lì 29/08/2018 

ESITO DI GARA 
 

 
Oggetto: 

PROGRAMMA DI INTERVENTO DI ERP AI FINI DEL 
RECUPERO E RISANAMENTO ALLOGGI E.R.P. NEL 
COMUNE DI Ostuni (Br) - Lotto 28 – Via Bagnulo (ex Via 
Berlinguer). 

Tipo e forma d’appalto: Asta Pubblica ai sensi dell’art. 95 comma 4 con esclusione 
automatica delle offerte che hanno presentato una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 
calcolata con il metodo di cui all’art. 97 comma 2 lett. B) del 
D. L.vo. n. 50/2016. 

Importo Lavori: € 124.458,74 

CIG 7560602624 

CUP H16I18000070002 

Pubblicazione bando: Albo Pretorio Comune di Ostuni 11/07/2018 

Aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale n° 605 del 29/08/2018 

 
Elenco partecipanti con relativi ribassi: 

N. DITTA P.IVA/C.F. RIBASSO OFFERTO 

1 NI.TO. 07120530725 29,989% 

2 PERULLI SRL 04760970758 31,833% 

3 PANDONE MARCELLO 00275060754 31,197% 

4 DE NIGRIS COSTRUZIONI 04461740757 33,661% 

5 C&P SRLS 01277650774 30,044% 

6 O.R.E. ORGANIZZ. E RESTAURI DI VITO LUCE 05164560723 31,169% 

7 EFFICIENZA ENERGIA SRL 04390080754 26,550% 

8 D.G.S. COSTRUZIONI GENERALI SRLS 07804251218 30,997% 

9 BARDIA WALTER SRL 02448920732 30,895% 

10 LFM COSTRUZIONI GENERALI 05902670727 30,516% 

11 BUILDINGS ART SRL 05645680728 ESCLUSA 

12 CRC CATALDI RESTAURI E COSTR. 07817350726 30,113% 

13 CARAMELLA SRL 07475160722 32,323% 

14 COSTRUZIONI METALLICHE SRL 02149990729 31,478% 

15 GE.ST.IM. SRL 06111000722 30,950% 

16 CO.GE.PRO. SAS 06376330723 33,323% 

17 N.E.C. SRL 05602770728 32,812% 

18 EDIL R.G.F. SRLS 08016860721 30,617% 

19 SAULLE IMPIANTI SRL UNIPERS 06589800728 30,499% 

20 STE.MAR. SRL 04340470758 32,010% 

21 COSTRUZIONI SMARRAZZO SAS 05509340633 30,425% 

22 VE.RI.CO. ENERGY IMPIANTI SRL 02790590646 1,000% 



23 KOS SRL 07197710728 30,258% 

24 EFFAR SRL 07540150724 27,282% 

25 SINOPOLI SRL 12819770152 31,212% 

26 ALTAMURA ONOFRIO & FIGLI DI RAGUSEO 03381310725 31,185% 

27 COALTA SRL 07643550721 31,237% 

28 LAVORI IN CORSO SRL 07699050725 30,450% 

29 GLORIOSO EDIL IMPIANTI SRL 06928110722 30,883% 

30 ARGENTO PIERPAOLO SRL 02558860736 31,297% 

31 P.G. COSTRUZIONI SRL 01812550745 31,769% 

32 GRUPPO EDILE IOVINE SRL 03658930619 29,226% 

33 IMPRESUD SRL 04476890720 29,301% 

34 INCHINGOLO SAVINO 03641460724 30,113% 

35 CO.GE.CA. SRL 06854140727 30,338% 

36 A.G.S. COSTRUZIONI SRL 06647700720 31,829% 

37 AEDILES SRL 02828290730 30,121% 

38 MASELLIS SURL 06710120723 31,987% 

39 INN CANTIERI SRL 07445780724 31,456% 

40 ARTECO SRL 06743750728 29,797% 

41 SG COSTRUZIONI SARACINO GIACOMO 01868400753 32,733% 

42 EDILCAPODIECI SNC 02602280758 24,782% 

43 COSTRUZIONI C.E.T. SRL 06470470722 30,888% 

44 TRAETTA VITO 06183250726 28,159% 

45 A.R.C. COSTRUZIONI SRL 05587570721 30,066% 

46 SA.FI. ART DI SACCENTE FRANCESCO 05809340721 30,450% 

47 FORLEO SRLU 01283240776 29,875% 

48 INGROSSO COSTRUZIONI SRL 03405380753 31,724% 

49 TECNOCOSTRUZIONI DI SCARDIGNO 05763110722 31,225% 

50 CHIRIATTI FRANCESCO 03597160757 31,810% 

51 LEONARDO EDILIZIA DI ADDABBO LEONARDO 07052000721 30,587% 

52 ILLUZZI ANTONIO 03724290725 30,670% 

53 LEO COSTRUZIONI SPA 03489370753 30,382% 

54 QUARANTA LEONE 00445710734 30,300% 

55 AYROLDI ANGELO SRL 02418330748 31,795% 

56 RIBES SOC. COOP. 07483161217 30,907% 

57 AR.PE. TECNOLOGY SRL 06771660724 29,336% 

58 MIC.A. SRL 05372490721 30,976% 

59 LOCOH SLR 04784140750 31,360% 

60 ITALIASCAVI ED ECOLOGIA SRL 02444660738 32,183% 

61 CANTONE COSTRUZIONI 07409921215 28,481% 

62 P.M. COSTRUZIONI SOC.COOP. 07891761210 32,226% 

63 EDIL AGRESTI SRL 07768360724 29,678% 

64 ILIARIO GROUP SRL 01968340743 29,754% 

65 GEOM. GIUSEPPE DE BLASI 00167780758 31,256% 

66 ELECTRA SRL 02144090731 31,378% 

67 I.CO.EL. SRL 03540370750 28,344% 

68 DE PASCALI PANTALEO 00518650759 31,327% 

69 PULISERVICE MERIDIONALE SRL 01732280738 30,625% 



70 GEO. GIUSEPPE MICCOLI COSTRUZIONI SRL 02224340741 32,398% 

71 NEW HOUSE SRL 01858520743 25,351% 

72 ICO EDIL SRL 03610460754 30,250% 

73 ITALCOEN SRL 12474911000 31,225% 

74 UNIVERSAL EXPORT SRL 02074110749 27,901% 

75 PERRONE LAVORI SRL 02389020740 30,185% 

76 CO.GE.QU. SRLU 03863330753 31,760% 

77 BAGNATO COSTRUZIONI SRL 02103950743 31,423% 

78 FLAAN SRL 07610730728 30,387% 

79 ERRIQUEZ MARIO 00876940727 30,582% 

80 G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 03369380617 26,493% 

81 ZAGARIA VINCENZO SRL 01315380772 29,721% 

82 ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE 00419790720 31,825% 

83 VITALE FRANCESCO 01695960748 33,451% 

84 BRINDEDIL SRL 00239780745 28,796% 

85 NARDEDIL DI NARDELLI LEONARDO 06521510724 ESCLUSA 

86 LONIGRO COSTRUZIONI SRL 07624890724 ESCLUSA 

 
 
Imprese partecipanti: n. 86 
Imprese escluse: n. 3 di cui n. 2 fuori termine  

   

Ditta aggiudicataria 
ILLUZZI ANTONIO (C.F. 03724290725) 
con sede legale in Via XX Settembre 32/D 
70054 Giovinazzo (BA)  

Ribasso di aggiudicazione 30,670%   

Importo Lavori al netto del ribasso d’asta €     69.958,99 

Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza €     23.551,50 

Importo contrattuale €     93.510,49 

Soglia di anomalia 30,756% 

2° classificata 
PULISERVICE MERIDIONALE S.r.l.  
(C.F. 01732280738) Via Alessandro Manzoni, 8 
74019 Palagiano (TA) 

Richiesta di subappalto SI 

Organismo competente delle procedure di 
ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia 
- Lecce 

 
   
 
Il Responsabile del Settore Appalti             Il Direttore   
   Dott. Ing. Giuseppe DE ANGELIS                      Geom. Vittorio SERINELLI  


